ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
от   11 июля    2022 года               №  129
О внесении изменений и дополнений в решение

от 07.08.2017 года № 102
"Об утверждении Положения о муниципальной

службе в муниципальном образовании

Володарское  сельское поселение

Лужского муниципального района

Ленинградской области".

         В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 года N 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции,  законом Ленинградской области от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 25.07.2008г. № 74-оз «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муниципального образования Володарское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, в целях регулирования вопросов муниципальной службы и определения  правового положения муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Володарское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования Володарское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1.ст.23 Положения «О муниципальной службе в муниципальном образовании Володарское  сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области  изложить в следующей редакции:
"1.За совершение дисциплинарного поступка -неисполнение или ненадлежащее исполнение  муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие виды дисциплинарного взыскания:

1)замечание

2)выговор

3)увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям

2.Муниципальный служащий, совершивший дисциплинарный проступок, на период  проверки может быть отстранен от занимаемой должности (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении.

Указанный срок может быть продлен до 90 дней представителем нанимателя(работодателем)

3.Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством"
2.Опубликовать данное решение на официальном сайте Володарского сельского поселения володарское.рф.
Глава Володарского сельского поселения                                В.Б.Андреев